

SANDØYA HISTORIELAG ÅRSMELDING FOR MELDINGSÅRET 2022 - 2023

Forrige årsmøte ble avholdt fredag 10. juni 2022.
Det var 27 frammøtte.

Årsmelding og regnskap ble gjennomgått og godkjent.

Historielagets styre så etter valget slik ut:

Anne Rogstad Marcussen	leder	gjenvolgt for en overgangsperiode
Marit Johanne Aass	styremedlem og kasserer	gjenvolgt
Sonja May Amundsen	styremedlem og sekretær	gjenvolgt
Steinar Thorsen	styremedlem	gjenvolgt
Nils Olav Christensen	styremedlem	gjenvolgt
Bente Arvesen	styremedlem	ny
Guri Idsø Viken	varamedlem	gjenvolgt
Fredrik Hagelberg	varamedlem	ny
Rolf Schøning	revisor	gjenvolgt

Valgkomite:

Marit Sandboe og Per Otto Olsen, begge gjenvolgt

Etter årsmøtet var det medlemsmøte med foredrag. Ellen Svalheim, forsker ved NIBIO (Norsk institutt for bioøkonomi), fortalte med utgangspunkt i sin bok «Folka og landskapet, en vandring i artsrike kulturmarker». Hun står bak «Arvesølvmodellen», en forvaltningsmodell som tar sikte på å bevare og sikre artsmangfoldet i det kulturavhengige landskapet for framtidige generasjoner. Hun er også koordinator for den nasjonale handlingsplanen for slåttemark, som drives etter denne modellen. Det var et engasjert og tankevekkende foredrag.

Møtet ble avsluttet med slipp av Sandøytårnet 2022, et fyldig og fint årsskrift syntes vi selv, men i år, som i fjor, ble det ingen anmeldelse i Tvedestrandsposten.

Styret har i år hatt seks ordinære styremøter, og et ekstraordinært i anledning en hastesak. Dertil har det vært et korrektursamordningsmøte, og noen praktiske gjøremål. Referat fra både årsmøtet og styremøter ligger på historielagets sider på sandoya.no.

Årsskriftet har i år, som så ofte før, vært den største fellesoppgaven, selv om styret ikke selv står for hovedtyngden av stoffet. Vi kan takke for store og flotte artikler fra skribenter utenfor styret. Det ville ikke blitt noe blad uten vesentlige bidrag fra andre. Dette er viktig, og vi håper det også framover blir smått og stort å hente fra folk med tilknytning til øya. Om man ikke selv ønsker å skrive, kan man gjerne komme med ideer til stoff. ATL, som står for layout og trykking, har også mye av æren for kvaliteten på bladet vårt.

Takket være Unni Eriksen har vi en tematisk oversikt over artikler i alle tidligere årsskrift.

Den er ajourført pr 2022 og ligger som pdf-fil på sandoya.no, under Historielaget.

Omslagsbilde og innholdsfortegnelse for hvert årsskrift ligger også på nettsiden, men selve innholdet ønsker vi ikke å legge på nett, vi vil heller selge papirutgaven.

Alle tidligere årsskrift er på lager. De selges enkeltvis til nedsatt pris og med pakkepris for et helt sett. Sandøytårnet 2002, som vi var tomme for, er nå skannet og trykket opp i et begrenset antall.

Årsskriftene selges flere steder på øya, hos bokhandlere i Tvedestrand og hos Høyer i Arendal.

På sensommeren 2022 fikk Historielaget oppfylt sitt ønske om et sted å oppbevare det vi har av saker og ting. Et brannsikkert skap og er nå på plass i skolekjelleren innenfor Klubben, der vi deler et tørt og ryddig lagerrom med 1. Tvedestrand speidergruppe.

Det er påbegynt en overføring av digitale dokumenter, som ligger på forskjellige private pc-er, til en skyløsning, men det gjenstår en del før vi er ajour.

Ellers har vi litt hylleplass oppe til venstre i Torill Jensens lille bibliotek. Her plasseres publikasjoner som vi får tilsendt som medlem av sentrale historielag. De bør lånes og leses!

Det er ikke kommet opp nye informasjonsskilt i år, men historielaget tar gjerne imot forslag om nye skilt.

På grunn av problemer med det systemet vi er knyttet til for lagring av historiske bilder, bør det finnes et bedre sted for billed databasen. Men uansett ønsker vi fortsatt å låne både album og løse bilder for skanning til databasen og for bruk i årsskriftet.

Det er også foreslått å arrangere en åpen dag der folk oppfordres til å ta med album og gjenstander for å utveksle kunnskap om det man sitter på av lokalhistorie. Dato for dette er ikke fastsatt, kanskje kan medlemmene komme med innspill?

Lenken til de historiske bildene, som tidligere ble lagt i bibliotekets base, finnes ennå på historielagets sider på sandoya.no.

Vi fikk sist sommer et spørsmål fra Fanny Platou Amble, om det var mulig for historielaget å engasjere seg for å få malt opp det hvite på vardene på Fugløya. Vi har undersøkt litt med kystverket, som kan levere maling og utstyr, men ikke gjøre jobben. Historielaget har ikke kapasitet til en dugnadsjobb her, og Fanny har derfor tatt kontakt med eier av øya, om han kan tenke seg å bidra til å få det gjort.

Strandasenteret har i år mottatt tre sett med alle årganger av Sandøytårnet til sine avdelingsbibliotek og kafé/fellesrom.

Historielaget hadde pr 31. desember 102 betalende medlemmer. Det er flere enn i fjor! Kontingentgiro, med informasjon om historielaget, legges i juli i alle postkasser på øya. Det er også mulig å vippse kontingenten, kr 100,-, til 73 17 16. Husk å skrive kontingent og navn. Vi har bestemt oss for å beholde denne formen for medlemskap. Registrert medlemskap og digital utsending av giro, vil medføre mye «byråkrati». Vårt lille styre vil heller bruke tid på arbeidet med lokalhistorien. Vi håper på riktig mange medlemmer, gamle som nye!

Vestre Sandøya 08.06.2023

Anne R. Marcussen
leder